

MINISTERIO DEL INTERIOR

2018-4-1-0015652

Montevideo, 27 SEP 2018

VISTO: La Licitación Pública N° 09/2018, cuyo objeto es la “Adquisición de Insumos Informáticos hasta las cantidades y de acuerdo a las especificaciones del Anexo II, Especificación Técnica”.

RESULTANDO: I) En virtud de que existe la necesidad de adquirir insumos informáticos, se procedió a realizar el procedimiento según el detalle establecido en los Pliegos de Condiciones Particulares.

CONSIDERANDO: I) Que se ha cumplido con los requisitos establecidos en el Decreto 150/012 del 11 de mayo del año 2012 (TOCAF).

II) Que en la oportunidad prevista en el Pliego de Condiciones Particulares, se procedió a la apertura de ofertas, habiéndose recibido las ofertas de las siguientes firmas: AJS S R L., DISTRICOMP S.A., EMME SISTEMAS S.A., INFOPRINT S.R.L., LA OFICINA S.R.L. , NALFER S.A., NISUL S.A., PALDIR S.A., ROMIS S.A., SAQUIERES PARADEDA S.A., SURAMBIENTE S.R.L., TECNOLYN S.A., TERCIR S.R.L., VACODIR S.A. y VAITKEVICIUS SINKUNAITE ENRIQUE FERNANDO.

III) Que estudiadas las ofertas presentadas, surge que: a) no podrá ser considerada la oferta de la empresa AJS S R L por no cumplir con el Art. 6 del Pliego de Condiciones Particulares; b) no podrá ser considerada la oferta de la empresa DISTRICOMP S.A. por no cumplir con el Art.6 y 20 del Pliego de Condiciones Particulares (Plazo); c) no podrá ser considerada la oferta de la empresa EMME SISTEMAS S.A por no cumplir el Art 6 del Pliego de Condiciones Particulares, Antecedentes Financieros del Oferente (Estados Contable de los últimos tres años, si su antigüedad así lo permite, con dictamen de Auditor Independiente de acuerdo a las NIIF o Normas Contables Adecuadas en Uruguay); d) no podrá ser considerada la oferta de la empresa

INFOPRINT S.R.L. por no cumplir el Art 6 del Pliego de Condiciones Particulares, Antecedentes Financieros del Oferente (Estados Contable de los últimos tres años, si su antigüedad así lo permite, con dictamen de Auditor Independiente de acuerdo a las NIIF o Normas Contables Adecuadas en Uruguay); e) no podrá ser considerada la oferta de la empresa LA OFICINA S.R.L por no cumplir con el Art. 6 del Pliego de Condiciones Particulares. e) No podrá ser considerada la oferta de la empresa NALFER S.A. por no cumplir con el Art 6 del Pliego de Condiciones Particulares Antecedentes Financieros del Oferente; f) no podrá ser considerada la oferta de la empresa NISUL SA por no cumplir con el Art 6 del Pliego de Condiciones Particulares Antecedentes Financieros del Oferente; g) no podrá ser considerada la oferta de la empresa PALDIR SA por no cumplir el Art 6 del Pliego de Condiciones Particulares, Antecedentes Financieros del Oferente (Estados Contable de los últimos tres años, si su antigüedad así lo permite, con dictamen de Auditor Independiente de acuerdo a las NIIF o Normas Contables Adecuadas en Uruguay); h) no podrá ser considerada la oferta de la empresa SURAMBIENTE SRL por no cumplir el Art 6 del Pliego de Condiciones Particulares, Antecedentes Financieros del Oferente (Estados Contable de los últimos tres años, si su antigüedad así lo permite, con dictamen de Auditor Independiente de acuerdo a las NIIF o Normas Contables Adecuadas en Uruguay) y Línea de Crédito; i) no podrá ser considerada la oferta de la empresa TECNOLYN SA por no cumplir el Art 6 del Pliego de Condiciones Particulares, Antecedentes Financieros del Oferente (Estados Contable de los últimos tres años, si su antigüedad así lo permite, con dictamen de Auditor Independiente de acuerdo a las NIIF o Normas Contables Adecuadas en Uruguay) y Línea de Crédito; j) no podrá ser considerada la oferta de la empresa VACODIR SA por no cumplir el Art 6 del Pliego de Condiciones Particulares, Antecedentes Financieros del Oferente (Estados Contable de los últimos tres años, si su antigüedad así lo permite, con dictamen de Auditor Independiente de acuerdo a las NIIF o Normas Contables Adecuadas en Uruguay) y Línea de Crédito; k) no podrá ser considerada la oferta de la empresa VAITKEVICIUS SINKUNAITE ENRIQUE FERNANDO por no cumplir el Art 6 del Pliego de Condiciones Particulares,

Antecedentes Financieros del Oferente (Estados Contable de los últimos tres años, si su antigüedad así lo permite, con dictamen de Auditor Independiente de acuerdo a las NIIF o Normas Contables Adecuadas en Uruguay) y Línea de Crédito.-----

IV)Según el informe realizado por el Área de Tecnología de la Información y Comunicación que luce a fojas 326 a 358 y de acuerdo al Cuadro Comparativo que se adjunta a fojas 381 a 395 , la Comisión Asesora de Adjudicaciones, sugiere adjudicar según el siguiente detalle:-----

A) A la firma ROMIS SA con RUT 21 148874 0019 los siguientes ítems:-----

Nro. Ítem	Artículo	Cant. Llamado	Proveedor	Cant. Ofert	Unidad	Cotizacant. Total	Precio Unitario S/Imp	Imp.	Precio Unitario C/Imp	Precio Total C/Imp.	Moneda
17	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	510	ROMIS SA	510	KIT	si	89	IVA BASICO	108,58	55.375,80	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
21	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	8	ROMIS SA	8	KIT	si	39	IVA BASICO	47,58	380,64	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
26	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	320	ROMIS SA	320	KIT	si	89	IVA BASICO	108,58	34.745,60	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
48	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	12	ROMIS SA	12	UNIDAD	si	70	IVA BASICO	85,4	1.024,80	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
50	CINTA DE TRANSFERENCIA PARA IMPRESORA	10	ROMIS SA	10	UNIDAD	si	152	IVA BASICO	185,44	1.854,40	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

56	KIT DE TRANSFERENCIA	3	ROMIS S A	3	UNIDAD	si	180	IVA BASICO	219,6	658,8	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
70	RODILLO FUSOR PARA IMPRESORA LASER	7	ROMIS S A	7	UNIDAD	si	101	IVA BASICO	123,22	862,54	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
91	TONER PARA IMPRESORA LASER	28	ROMIS S A	28	UNIDAD	si	57	IVA BASICO	69,54	1.947,12	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
98	TONER PARA IMPRESORA LASER	22	ROMIS S A	22	UNIDAD	si	87	IVA BASICO	106,14	2.335,08	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
103	TONER PARA IMPRESORA LASER	10	ROMIS S A	10	UNIDAD	si	50	IVA BASICO	61	610	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
111	TONER PARA IMPRESORA LASER	300	ROMIS S A	300	UNIDAD	si	85	IVA BASICO	103,7	31.110,00	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
113	TONER PARA IMPRESORA LASER	260	ROMIS S A	260	UNIDAD	si	89	IVA BASICO	108,58	28.230,80	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
122	UNIDAD DE IMAGEN PARA IMPRESORA	2	ROMIS S A	2	UNIDAD	si	152	IVA BASICO	185,44	370,88	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
123	UNIDAD PARA RECOLECCION DE TONER	10	ROMIS S A	10	UNIDAD	si	19	IVA BASICO	23,18	231,8	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

El total adjudicado a la empresa ROMIS S.A., asciende a USD 159.738,26 (dólares americanos ciento cincuenta y nueve mil setecientos treinta y ocho con 26/100) impuestos incluidos.-----

B) A la firma TERCIR SRL con RUT 21 090 893 0011 los siguientes ítems:-----

Nro. ítem	Artículo	Cant. Llamado	Proveedor	Cant. Ofert	Unidad	Cotiza cant. Total	Precio Unitario S/Imp.	Imp.	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
2	CABLE DE FUENTE DE PODER	50	TERCIR S R L	50	UNIDAD	si	1,1	IVA BASICO	1,342	67,1	DOLAR PIZARRA VENDE-DOR
3	CABLE HDMI	10	TERCIR S R L	10	M	si	17	IVA BASICO	20,74	207,4	DOLAR PIZARRA VENDE-DOR
4	CABLE SATA	50	TERCIR S R L	50	UNIDAD	si	1,1	IVA BASICO	1,342	67,1	DOLAR PIZARRA VENDE-DOR
5	CABLE VGA MACHO MACHO	10	TERCIR S R L	10	UNIDAD	si	7,35	IVA BASICO	8,967	89,67	DOLAR PIZARRA VENDE-DOR
6	CABLE VGA MACHO MACHO	50	TERCIR S R L	50	UNIDAD	si	4,35	IVA BASICO	5,307	265,35	DOLAR PIZARRA VENDE-DOR
8	CARTU-CHO DE TONER PARA IMPRE-SORA	210	TERCIR S R L	210	KIT	si	78	IVA BASICO	95,16	19.983,60	DOLAR PIZARRA VENDE-DOR

10	CARTU- CHO DE TONER PARA IMPRESORA	45	TERCIR S R L	45	KIT	si	112	IVA BA- SICO	136,64	6.148,80	DOLAR PIZARRA VENDE- DOR
11	CARTU- CHO DE TONER PARA IMPRESORA	23	TERCIR S R L	23	UNIDAD	si	79	IVA BA- SICO	96,38	2.216,74	DOLAR PIZARRA VENDE- DOR
14	CARTU- CHO DE TONER PARA IMPRESORA	7	TERCIR S R L	7	KIT	si	73	IVA BA- SICO	89,06	623,42	DOLAR PIZARRA VENDE- DOR
18	CARTU- CHO DE TONER PARA IMPRESORA	120	TERCIR S R L	120	KIT	si	114	IVA BA- SICO	139,08	16.689,60	DOLAR PIZARRA VENDE- DOR
22	CARTU- CHO DE TONER PARA IMPRESORA	35	TERCIR S R L	35	KIT	si	140	IVA BA- SICO	170,8	5.978,00	DOLAR PIZARRA VENDE- DOR
36	CILIN- DRO FOTO- CON- DUC- TOR	10	TERCIR S R L	10	UNIDAD	si	148	IVA BA- SICO	180,56	1.805,60	DOLAR PIZARRA VENDE- DOR
40	CILIN- DRO FOTO- CON- DUC- TOR	20	TERCIR S R L	20	UNIDAD	si	170	IVA BA- SICO	207,4	4.148,00	DOLAR PIZARRA VENDE- DOR
41	CILIN- DRO FOTO- CON- DUC- TOR	10	TERCIR S R L	10	UNIDAD	si	108	IVA BA- SICO	131,76	1.317,60	DOLAR PIZARRA VENDE- DOR
43	CILIN- DRO FOTO- CON- DUC- TOR	15	TERCIR S R L	15	UNIDAD	si	123	IVA BA- SICO	150,06	2.250,90	DOLAR PIZARRA VENDE- DOR
45	CILIN- DRO FOTO- CON- DUC- TOR	70	TERCIR S R L	70	UNIDAD	si	79	IVA BA- SICO	96,38	6.746,60	DOLAR PIZARRA VENDE- DOR

46	CILINDRO FOTO-CONDUCTOR	120	TERCIR S R L	120	UNIDAD	si	119	IVA BASICO	145,18	17.421,60	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
47	CILINDRO FOTO-CONDUCTOR	120	TERCIR S R L	120	UNIDAD	si	127	IVA BASICO	154,94	18.592,80	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
51	CONTROL REMOTO PRESENTADOR	2	TERCIR S R L	2	UNIDAD	si	31	IVA BASICO	37,82	75,64	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
52	DISCO DURO SATA	40	TERCIR S R L	40	UNIDAD	si	58	IVA BASICO	70,76	2.830,40	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
53	DISCO DURO SATA PARA NOTEBOOK	5	TERCIR S R L	5	UNIDAD	si	55	IVA BASICO	67,1	335,5	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
54	DVD DE LECTURA Y ESCRITURA (DVD-RW)	5.000,00	TERCIR S R L	5.000,00	UNIDAD	si	0,19	IVA BASICO	0,2318	1.159,00	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
55	FUENTE DE ALIMENTACION PARA COMPUTADOR	50	TERCIR S R L	50	UNIDAD	si	11	IVA BASICO	13,42	671	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
59	MEMORIA DDR3	40	TERCIR S R L	40	UNIDAD	si	50	IVA BASICO	61	2.440,00	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
60	MEMORIA DDR4	20	TERCIR S R L	20	UNIDAD	si	119	IVA BASICO	145,18	2.903,60	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

61	MOUSE	300	TERCIR S R L	300	UNIDAD	si	3	IVA BA- SICO	3,66	1.098,00	DOLAR PIZARRA VENDE- DOR
62	PAN- TALLA DE PROYE CCION	2	TERCIR S R L	2	UNIDAD	si	140	IVA BA- SICO	170,8	341,6	DOLAR PIZARRA VENDE- DOR
63	PAN- TALLA DE PROYE CCION	4	TERCIR S R L	4	UNIDAD	si	100	IVA BA- SICO	122	488	DOLA PIZARRA VENDE- DOR
64	PILA COM- PACTA	100	TERCIR S R L	100	UNIDAD	si	0,7	IVA BA- SICO	0,854	85,4	DOLAR PIZARRA VENDE- DOR
66	PROYE CTOR MULTI- MEDIA (CAÑON)	7	TERCIR S R L	7	UNIDAD	si	429	IVA BA- SICO	523,38	3.663,66	DOLAR PIZARRA VENDE- DOR
71	SO- PORTE PARA PROYE CTOR	5	TERCIR S R L	5	UNIDAD	si	15	IVA BA- SICO	18,3	91,5	DOLAR PIZARRA VENDE- DOR
74	TECLAD O ES- TANDAR	250	TERCIR S R L	250	UNIDAD	si	4	IVA BA- SICO	4,88	1.220,00	DOLAR PIZARRA VENDE- DOR
75	TONER PARA IMPRES- SORA LASER	90	TERCIR S R L	90	UNIDAD	si	66	IVA BA- SICO	80,52	7.246,80	DOLAR PIZARRA VENDE- DOR

76	TONER PARA IMPRESORA LASER	150	TERCIR S R L	150	UNIDAD	si	94	IVA BASICO	114,68	17.202,00	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
78	TONER PARA IMPRESORA LASER	60	TERCIR S R L	60	UNIDAD	si	32	IVA BASICO	39,04	2.342,40	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
81	TONER PARA IMPRESORA LASER	20	TERCIR S R L	20	UNIDAD	si	98	IVA BASICO	119,56	2.391,20	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
83	TONER PARA IMPRESORA LASER	90	TERCIR S R L	90	UNIDAD	si	49	IVA BASICO	59,78	5.380,20	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
87	TONER PARA IMPRESORA LASER	120	TERCIR S R L	120	UNIDAD	si	47	IVA BASICO	57,34	6.880,80	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
89	TONER PARA IMPRESORA LASER	18	TERCIR S R L	18	UNIDAD	si	98,5	IVA BASICO	120,17	2.163,06	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
94	TONER PARA IMPRESORA LASER	22	TERCIR S R L	22	UNIDAD	si	115	IVA BASICO	140,3	3.086,60	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
97	TONER PARA IMPRESORA LASER	55	TERCIR S R L	55	UNIDAD	si	109	IVA BASICO	132,98	7.313,90	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
107	TONER PARA IMPRESORA LASER	12	TERCIR S R L	12	UNIDAD	si	8,75	IVA BASICO	10,675	128,1	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
108	TONER PARA IMPRESORA LASER	150	TERCIR S R L	150	UNIDAD	si	108	IVA BASICO	131,76	19.764,00	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
109	TONER PARA IMPRESORA LASER	3	TERCIR S R L	3	UNIDAD	si	133	IVA BASICO	162,26	486,78	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

119	TONER PARA IMPRESORA LASER	10	TERCIR S R L	10	UNIDAD	si	134	IVA BASICO	163,48	1.634,80	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
120	TONER PARA IMPRESORA LASER	35	TERCIR S R L	35	UNIDAD	si	46	IVA BASICO	56,12	1.964,20	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
124	VENTILADOR DE EQUIPO INFORMatico	40	TERCIR S R L	40	UNIDAD	si	4,6	IVA BASICO	5,612	224,48	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

El total adjudicado a la empresa TERCIR S.R.L., asciende a USD 200.232,50 (dólares americanos doscientos mil doscientos treinta y dos con 50/100) impuestos incluidos.-----

C) A la firma SAQUIERES PARADEDA SA con RUT 21 029 617 0011 los siguientes ítems:-----

Nr o. Item	Artículo	Cant. Llamado	Proveedor	Cant. Ofert	Unidad	Cotiza cant. Total	Precio Unitario S/Imp	Imp.	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
7	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA	28	SAQUIERES PARADEDA SA	28	UNIDAD	si	685	IVA BASICO	835,7	23.399,60	PESOS URUGUAYOS
12	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	85	SAQUIERES PARADEDA SA	85	KIT	si	212	IVA BASICO	258,64	21.984,40	PESOS URUGUAYOS
13	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	9	SAQUIERES PARADEDA SA	9	KIT	si	395	IVA BASICO	481,9	4.337,10	PESOS URUGUAYOS

15	CARTU- CHO DE TONER PARA IMPRESORA	5	SAQUIE RES PA- RADED A S A	5	KIT	si	580	IVA BA- SICO	707,6	3.538,00	PESOS URUGUAY S
16	CARTU- CHO DE TONER PARA IMPRESORA	8	SAQUIE RES PA- RADED A S A	8	KIT	si	195	IVA BA- SICO	237,9	1.903,20	PESOS URUGUAY S
20	CARTU- CHO DE TONER PARA IMPRESORA	1	SAQUIE RES PA- RADED A S A	1	KIT	si	245	IVA BA- SICO	298,9	298,9	PESOS URUGUAY S
23	CARTU- CHO DE TONER PARA IMPRESORA	5	SAQUIE RES PA- RADED A S A	5	KIT	si	550	IVA BA- SICO	671	3.355,00	PESOS URUGUAY S
25	CARTU- CHO DE TONER PARA IMPRESORA	25	SAQUIE RES PA- RADED A S A	25	KIT	si	415	IVA BA- SICO	506,3	12.657,50	PESOS URUGUAY S
27	CARTU- CHO DE TONER PARA IMPRESORA	5	SAQUIE RES PA- RADED A S A	5	KIT	si	316	IVA BA- SICO	385,52	1.927,60	PESOS URUGUAY S
29	CARTU- CHO DE TONER PARA IMPRESORA	40	SAQUIE RES PA- RADED A S A	40	KIT	si	419	IVA BA- SICO	511,18	20.447,20	PESOS URUGUAY S
30	CARTU- CHO DE TONER PARA IMPRESORA	30	SAQUIE RES PA- RADED A S A	30	KIT	si	370	IVA BA- SICO	451,4	13.542,00	PESOS URUGUAY S

32	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	35	SAQUIERES PARADEDASA	35	KIT	si	235	IVA BASICO	286,7	10.034,50	PESOS URUGUAYOS
34	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	25	SAQUIERES PARADEDASA	25	UNIDAD	si	372	IVA BASICO	453,84	11.346,00	PESOS URUGUAYOS
35	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	8	SAQUIERES PARADEDASA	8	UNIDAD	si	375	IVA BASICO	457,5	3.660,00	PESOS URUGUAYOS
37	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	20	SAQUIERES PARADEDASA	20	UNIDAD	si	205	IVA BASICO	250,1	5.002,00	PESOS URUGUAYOS
38	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	20	SAQUIERES PARADEDASA	20	UNIDAD	si	200	IVA BASICO	244	4.880,00	PESOS URUGUAYOS
42	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	3	SAQUIERES PARADEDASA	3	UNIDAD	si	430	IVA BASICO	524,6	1.573,80	PESOS URUGUAYOS
44	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	6	SAQUIERES PARADEDASA	6	UNIDAD	si	395	IVA BASICO	481,9	2.891,40	PESOS URUGUAYOS
77	TONER PARA IMPRESORA LASER	220	SAQUIERES PARADEDASA	220	UNIDAD	si	297	IVA BASICO	362,34	79.714,80	PESOS URUGUAYOS

79	TONER PARA IMPRESORA LASER	4	SAQUIERES PARADED A S A	4	UNIDAD	si	395	IVA BASICO	481,9	1.927,60	PESOS URUGUAYOS
80	TONER PARA IMPRESORA LASER	4	SAQUIERES PARADED A S A	4	UNIDAD	si	640	IVA BASICO	780,8	3.123,20	PESOS URUGUAYOS
82	TONER PARA IMPRESORA LASER	150	SAQUIERES PARADED A S A	150	UNIDAD	si	275	IVA BASICO	335,5	50.325,00	PESOS URUGUAYOS
84	TONER PARA IMPRESORA LASER	30	SAQUIERES PARADED A S A	30	UNIDAD	si	228	IVA BASICO	278,16	8.344,80	PESOS URUGUAYOS
85	TONER PARA IMPRESORA LASER	120	SAQUIERES PARADED A S A	120	UNIDAD	si	220	IVA BASICO	268,4	32.208,00	PESOS URUGUAYOS
86	TONER PARA IMPRESORA LASER	100	SAQUIERES PARADED A S A	100	UNIDAD	si	215	IVA BASICO	262,3	26.230,00	PESOS URUGUAYOS
88	TONER PARA IMPRESORA LASER	250	SAQUIERES PARADED A S A	250	UNIDAD	si	220	IVA BASICO	268,4	67.100,00	PESOS URUGUAYOS
92	TONER PARA IMPRESORA LASER	200	SAQUIERES PARADED A S A	200	UNIDAD	si	348	IVA BASICO	424,56	84.912,00	PESOS URUGUAYOS
93	TONER PARA IMPRESORA LASER	50	SAQUIERES PARADED A S A	50	UNIDAD	si	355	IVA BASICO	433,1	21.655,00	PESOS URUGUAYOS

100	TONER PARA IMPRESORA LASER	75	SAQUIERES PARADED A S A	75	UNIDAD	si	485	IVA BASICO	591,7	44.377,50	PESOS URUGUAYOS
101	TONER PARA IMPRESORA LASER	20	SAQUIERES PARADED A S A	20	UNIDAD	si	540	IVA BASICO	658,8	13.176,00	PESOS URUGUAYOS
102	TONER PARA IMPRESORA LASER	150	SAQUIERES PARADED A S A	150	UNIDAD	si	365	IVA BASICO	445,3	66.795,00	PESOS URUGUAYOS
104	TONER PARA IMPRESORA LASER	100	SAQUIERES PARADED A S A	100	UNIDAD	si	355	IVA BASICO	433,1	43.310,00	PESOS URUGUAYOS
105	TONER PARA IMPRESORA LASER	30	SAQUIERES PARADED A S A	30	KIT	si	480	IVA BASICO	585,6	17.568,00	PESOS URUGUAYOS
106	TONER PARA IMPRESORA LASER	35	SAQUIERES PARADED A S A	35	UNIDAD	si	480	IVA BASICO	585,6	20.496,00	PESOS URUGUAYOS
110	TONER PARA IMPRESORA LASER	20	SAQUIERES PARADED A S A	20	UNIDAD	si	355	IVA BASICO	433,1	8.662,00	PESOS URUGUAYOS
112	TONER PARA IMPRESORA LASER	110	SAQUIERES PARADED A S A	110	UNIDAD	si	490	IVA BASICO	597,8	65.758,00	PESOS URUGUAYOS
115	TONER PARA IMPRESORA LASER	20	SAQUIERES PARADED A S A	20	UNIDAD	si	450	IVA BASICO	549	10.980,00	PESOS URUGUAYOS

116	TONER PARA IMPRESORA LASER	25	SAQUIERES PARADEDA S.A	25	UNIDAD	si	220	IVA BASICO	268,4	6.710,00	PESOS URUGUAYCS
117	TONER PARA IMPRESORA LASER	8	SAQUIERES PARADEDA S.A	8	UNIDAD	si	205	IVA BASICO	250,1	2.000,80	PESOS URUGUAYCS
118	TONER PARA IMPRESORA LASER	2	SAQUIERES PARADEDA S.A	2	UNIDAD	si	220	IVA BASICO	268,4	536,8	PESOS URUGUAYCS

El total adjudicado a la empresa SAQUIERES PARADEDA S.A, asciende a \$ 822.688,70 (pesos uruguayos ochocientos veintidós mil seiscientos ochenta y ocho con 70/100) impuestos incluidos.-----

V) Que respecto de la solicitud de la empresa SAQUIERES PARADEDA S.A a fojas 324, no se hace lugar a lo peticionado, en virtud de que una vez abierto el procedimiento no se puede introducir modificaciones a las ofertas a efectos de preservar la igualdad de los oferentes, además se encuentra dentro del periodo del plazo de mantenimiento de la propuesta según Art. 5 del Pliego de Condiciones Particulares

VI) Que respecto al ítem 7 cotizado por la empresa TERCIR S.R.L., no puede ser considerado dado que no cotiza la totalidad del mismo (Artículo 1º del Pliego de Condiciones Particulares).--

VII) Quedan desiertos los siguientes ítems: 1-19-24-28-31-33-39-49-57-58-65-67-68-69-72-73-90-95-96-99-114 y 121. No cumple los requisitos técnicos solicitados según informe del Área TIC a fojas 326 a 358 el siguiente ítem: 9.-----

VIII) Se sugiere realizar una Compra Directa por Excepción al amparo del Artículo 33, Literal C, Numeral 2 del TOCAF, para adquirir los ítems mencionados en el numeral XIX de la presente acta.-----

IX) La erogación total asciende a la cifra de \$ 822.688,70 (pesos uruguayos ochocientos veintidós mil seiscientos ochenta y ocho con 70/100) impuestos incluidos y USD 359.970,76 (dólares americanos trescientos

cincuenta y nueve mil novecientos setenta con 76/100) impuestos incluidos, que se atenderán con cargo al Inciso 04, UE 001, APG 1348, Programa 460, Proyecto 000, Objeto del Gasto 197, Financiación 1.1. y APG 1349, Programa 460, Proyecto 972, Objeto del Gasto 341, Financiación 1.2.-----

ATENCIÓN: a lo precedentemente expuesto.-----

EL DIRECTOR GENERAL DE SECRETARIA

RESUELVE

1) ADJUDICASE, ad referendum del Tribunal de Cuentas de la República la Licitación Pública N° 09/2018, cuyo objeto es la “Adquisición de Insumos Informáticos hasta las cantidades y de acuerdo a las especificaciones del Anexo II, Especificación Técnica”, según el siguiente detalle:----- A) A la firma ROMIS SA con RUT 21 148874 0019 los siguientes ítems:-----

Nro Ítem	Artículo	Cant. Llamado	Proveedor	Cant. Ofert	Unidad	Cotiza cant. Total	Precio Unitario S/Imp	Imp.	Precio Unitario C/Imp	Precio Total C/Imp.	Moneda
17	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	510	ROMIS SA	510	KIT	si	89	IVA BASICO	108,58	55.375,80	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
21	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	8	ROMIS SA	8	KIT	si	39	IVA BASICO	47,58	380,64	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
26	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	320	ROMIS SA	320	KIT	si	89	IVA BASICO	108,58	34.745,60	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
48	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	12	ROMIS SA	12	UNIDAD	si	70	IVA BASICO	85,4	1.024,80	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

50	CINTA DE TRANSFERENCIA PARA IMPRESORA	10	ROMIS S A	10	UNIDAD	si	152	IVA BASICO	185,44	1.854,40	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
56	KIT DE TRANSFERENCIA	3	ROMIS S A	3	UNIDAD	si	180	IVA BASICO	219,6	658,8	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
70	RODILLO FUSOR PARA IMPRESORA LASER	7	ROMIS S A	7	UNIDAD	si	101	IVA BASICO	123,22	862,54	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
91	TONER PARA IMPRESORA LASER	28	ROMIS S A	28	UNIDAD	si	57	IVA BASICO	69,54	1.947,12	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
98	TONER PARA IMPRESORA LASER	22	ROMIS S A	22	UNIDAD	si	87	IVA BASICO	106,14	2.335,08	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
103	TONER PARA IMPRESORA LASER	10	ROMIS S A	10	UNIDAD	si	50	IVA BASICO	61	610	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
111	TONER PARA IMPRESORA LASER	300	ROMIS S A	300	UNIDAD	si	85	IVA BASICO	103,7	31.110,00	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
113	TONER PARA IMPRESORA LASER	260	ROMIS S A	260	UNIDAD	si	89	IVA BASICO	108,58	28.230,80	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
122	UNIDAD DE IMAGEN PARA IMPRESORA	2	ROMIS S A	2	UNIDAD	si	152	IVA BASICO	185,44	370,88	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

123	UNIDAD PARA RECOLECCION DE TONER	10	ROMIS S A	10	UNIDAD	si	19	IVA BASICO	23,18	231,8	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
-----	----------------------------------	----	-----------	----	--------	----	----	------------	-------	-------	------------------------

El total adjudicado a la empresa ROMIS S.A., asciende a USD 159.738,26 (dólares americanos ciento cincuenta y nueve mil setecientos treinta y ocho con 26/100) impuestos incluidos.-----

B) A la firma TERCIR SRL con RUT 21 090 893 0011 los siguientes ítems:-----

Nro Item	Artículo	Cant. Llamado	Proveedor	Cant. Ofert	Unidad	Cotiza cant. Total	Precio Unitario S/Imp.	Imp.	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
2	CABLE DE FUENTE DE PODER	50	TERCIR S R L	50	UNIDAD	si	1,1	IVA BASICO	1,342	67,1	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
3	CABLE HDMI	10	TERCIR S R L	10	M	si	17	IVA BASICO	20,74	207,4	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
4	CABLE SATA	50	TERCIR S R L	50	UNIDAD	si	1,1	IVA BASICO	1,342	67,1	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
5	CABLE VGA MACHO MACHO	10	TERCIR S R L	10	UNIDAD	si	7,35	IVA BASICO	8,967	89,67	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
6	CABLE VGA MACHO MACHO	50	TERCIR S R L	50	UNIDAD	si	4,35	IVA BASICO	5,307	265,35	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

8	CARTU- CHO DE TONER PARA IMPRESORA	210	TERCIR S R L	210	KIT	si	78	IVA BA- SICO	95,16	19.983,60	DOLAR PIZARRA VENDE- DOR
10	CARTU- CHO DE TONER PARA IMPRESORA	45	TERCIR S R L	45	KIT	si	112	IVA BA- SICO	136,64	6.148,80	DOLAR PIZARRA VENDE- DOR
11	CARTU- CHO DE TONER PARA IMPRESORA	23	TERCIR S R L	23	UNIDAD	si	79	IVA BA- SICO	96,38	2.216,74	DOLAR PIZARRA VENDE- DOR
14	CARTU- CHO DE TONER PARA IMPRESORA	7	TERCIR S R L	7	KIT	si	73	IVA BA- SICO	89,06	623,42	DOLAR PIZARRA VENDE- DOR
18	CARTU- CHO DE TONER PARA IMPRESORA	120	TERCIR S R L	120	KIT	si	114	IVA BA- SICO	139,08	16.689,60	DOLAR PIZARRA VENDE- DOR
22	CARTU- CHO DE TONER PARA IMPRESORA	35	TERCIR S R L	35	KIT	si	140	IVA BA- SICO	170,8	5.978,00	DOLAR PIZARRA VENDE- DOR
36	CILIN- DRO FOTO- CON- DUC- TOR	10	TERCIR S R L	10	UNIDAD	si	148	IVA BA- SICO	180,56	1.805,60	DOLAR PIZARRA VENDE- DOR
40	CILIN- DRO FOTO- CON- DUC- TOR	20	TERCIR S R L	20	UNIDAD	si	170	IVA BA- SICO	207,4	4.148,00	DOLAR PIZARRA VENDE- DOR
41	CILIN- DRO FOTO- CON- DUC- TOR	10	TERCIR S R L	10	UNIDAD	si	108	IVA BA- SICO	131,76	1.317,60	DOLAR PIZARRA VENDE- DOR
43	CILIN- DRO FOTO- CON- DUC- TOR	15	TERCIR S R L	15	UNIDAD	si	123	IVA BA- SICO	150,06	2.250,90	DOLAR PIZARRA VENDE- DOR

45	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	70	TERCIR S R L	70	UNIDAD	si	79	IVA BASICO	96,38	6.746,60	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
46	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	120	TERCIR S R L	120	UNIDAD	si	119	IVA BASICO	145,18	17.421,60	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
47	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	120	TERCIR S R L	120	UNIDAD	si	127	IVA BASICO	154,94	18.592,80	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
51	CONTROL REMOTO PRESENTADOR	2	TERCIR S R L	2	UNIDAD	si	31	IVA BASICO	37,82	75,64	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
52	DISCO DURO SATA	40	TERCIR S R L	40	UNIDAD	si	58	IVA BASICO	70,76	2.830,40	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
53	DISCO DURO SATA PARA NOTEBOOK	5	TERCIR S R L	5	UNIDAD	si	55	IVA BASICO	67,1	335,5	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
54	DVD DE LECTURA Y ESCRITURA (DVD-RW)	5.000,00	TERCIR S R L	5.000,00	UNIDAD	si	0,19	IVA BASICO	0,2318	1.159,00	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
55	FUENTE DE ALIMENTACION PARA COMPUTADOR	50	TERCIR S R L	50	UNIDAD	si	11	IVA BASICO	13,42	671	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
59	MEMORIA DDR3	40	TERCIR S R L	40	UNIDAD	si	50	IVA BASICO	61	2.440,00	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
60	MEMORIA DDR4	20	TERCIR S R L	20	UNIDAD	si	119	IVA BASICO	145,18	2.903,60	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

61	MOUSE	300	TERCIR S R L	300	UNIDAD	si	3	IVA BA- SICO	3,66	1.098,00	✓	DOLAR PIZARRA VENDE- DOR
62	PAN- TALLA DE PROYE CCION	2	TERCIR S R L	2	UNIDAD	si	140	IVA BA- SICO	170,8	341,6	✓	DOLAR PIZARRA VENDE- DOR
63	PAN- TALLA DE PROYE CCION	4	TERCIR S R L	4	UNIDAD	si	100	IVA BA- SICO	122	488	✓	DOLAR PIZARRA VENDE- DOR
64	PILA COM- PACTA	100	TERCIR S R L	100	UNIDAD	si	0,7	IVA BA- SICO	0,854	85,4	✓	DOLAR PIZARRA VENDE- DOR
66	PROYE CTOR MULTI- MEDIA (CAÑON)	7	TERCIR S R L	7	UNIDAD	si	429	IVA BA- SICO	523,38	3.663,66	✓	DOLAR PIZARRA VENDE- DOR
71	SO- PORTE PARA PROYE CTOR	5	TERCIR S R L	5	UNIDAD	si	15	IVA BA- SICO	18,3	91,5	✓	DOLAR PIZARRA VENDE- DOR
74	TECLAD O ES- TANDAR	250	TERCIR S R L	250	UNIDAD	si	4	IVA BA- SICO	4,88	1.220,00	✓	DOLAR PIZARRA VENDE- DOR
75	TONER PARA IMPRE- SORA LASER	90	TERCIR S R L	90	UNIDAD	si	66	IVA BA- SICO	80,52	7.246,80	✓	DOLAR PIZARRA VENDE- DOR

76	TONER PARA IMPRESORA LASER	150	TERCIR S R L	150	UNIDAD	si	94	IVA BASICO	114,68	17.202,00	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
78	TONER PARA IMPRESORA LASER	60	TERCIR S R L	60	UNIDAD	si	32	IVA BASICO	39,04	2.342,40	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
81	TONER PARA IMPRESORA LASER	20	TERCIR S R L	20	UNIDAD	si	98	IVA BASICO	119,56	2.391,20	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
83	TONER PARA IMPRESORA LASER	90	TERCIR S R L	90	UNIDAD	si	49	IVA BASICO	59,78	5.380,20	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
87	TONER PARA IMPRESORA LASER	120	TERCIR S R L	120	UNIDAD	si	47	IVA BASICO	57,34	6.880,80	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
89	TONER PARA IMPRESORA LASER	18	TERCIR S R L	18	UNIDAD	si	98,5	IVA BASICO	120,17	2.163,06	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
94	TONER PARA IMPRESORA LASER	22	TERCIR S R L	22	UNIDAD	si	115	IVA BASICO	140,3	3.086,60	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
97	TONER PARA IMPRESORA LASER	55	TERCIR S R L	55	UNIDAD	si	109	IVA BASICO	132,98	7.313,90	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
107	TONER PARA IMPRESORA LASER	12	TERCIR S R L	12	UNIDAD	si	8,75	IVA BASICO	10,675	128,1	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
108	TONER PARA IMPRESORA LASER	150	TERCIR S R L	150	UNIDAD	si	108	IVA BASICO	131,76	19.764,00	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
109	TONER PARA IMPRESORA LASER	3	TERCIR S R L	3	UNIDAD	si	133	IVA BASICO	162,26	486,78	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

119	TONER PARA IMPRESORA LASER	10	TERCIR S R L	10	UNIDAD	si	134	IVA BASICO	163,48	1.634,80	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
120	TONER PARA IMPRESORA LASER	35	TERCIR S R L	35	UNIDAD	si	46	IVA BASICO	56,12	1.964,20	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
124	VENTILADOR DE EQUIPO INFORMATICO	40	TERCIR S R L	40	UNIDAD	si	4,6	IVA BASICO	5,612	224,48	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

El total adjudicado a la empresa TERCIR S.R.L., asciende a USD 200.232,50 (dólares americanos doscientos mil doscientos treinta y dos con 50/100) impuestos incluidos.-----

C) A la firma SAQUIERES PARADEDA SA con RUT 21 029 617 0011 los siguientes ítems:-----

Nr o. Item	Artículo	Cant. Llamado	Proveedor	Cant. Ofert	Unidad	Cotiza cant. Total	Precio Unitario S/Imp	Imp.	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
7	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA	28	SAQUIERES PARADEDA SA	28	UNIDAD	si	685	IVA BASICO	835,7	23.399,60	PESOS URUGUAYOS
12	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	85	SAQUIERES PARADEDA SA	85	KIT	si	212	IVA BASICO	258,64	21.984,40	PESOS URUGUAYOS
13	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	9	SAQUIERES PARADEDA SA	9	KIT	si	395	IVA BASICO	481,9	4.337,10	PESOS URUGUAYOS

15	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	5	SAQUIERES PARADED A S A	5	KIT	si	580	IVA BASICO	707,6	3.538,00	PESOS URUGUAYOS
16	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	8	SAQUIERES PARADED A S A	8	KIT	si	195	IVA BASICO	237,9	1.903,20	PESOS URUGUAYOS
20	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	1	SAQUIERES PARADED A S A	1	KIT	si	245	IVA BASICO	298,9	298,9	PESOS URUGUAYOS
23	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	5	SAQUIERES PARADED A S A	5	KIT	si	550	IVA BASICO	671	3.355,00	PESOS URUGUAYOS
25	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	25	SAQUIERES PARADED A S A	25	KIT	si	415	IVA BASICO	506,3	12.657,50	PESOS URUGUAYOS
27	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	5	SAQUIERES PARADED A S A	5	KIT	si	316	IVA BASICO	385,52	1.927,60	PESOS URUGUAYOS
29	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	40	SAQUIERES PARADED A S A	40	KIT	si	419	IVA BASICO	511,18	20.447,20	PESOS URUGUAYOS
30	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	30	SAQUIERES PARADED A S A	30	KIT	si	370	IVA BASICO	451,4	13.542,00	PESOS URUGUAYOS

32	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	35	SAQUIERES PARA RADE A S A	35	KIT	si	235	IVA BASICO	286,7	10.034,50	PESOS URUGUAY S
34	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	25	SAQUIERES PARA RADE A S A	25	UNIDAD	si	372	IVA BASICO	453,84	11.346,00	PESOS URUGUAY S
35	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	8	SAQUIERES PARA RADE A S A	8	UNIDAD	si	375	IVA BASICO	457,5	3.660,00	PESOS URUGUAY S
37	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	20	SAQUIERES PARA RADE A S A	20	UNIDAD	si	205	IVA BASICO	250,1	5.002,00	PESOS URUGUAY S
38	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	20	SAQUIERES PARA RADE A S A	20	UNIDAD	si	200	IVA BASICO	244	4.880,00	PESOS URUGUAY S
42	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	3	SAQUIERES PARA RADE A S A	3	UNIDAD	si	430	IVA BASICO	524,6	1.573,80	PESOS URUGUAY S
44	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	6	SAQUIERES PARA RADE A S A	6	UNIDAD	si	395	IVA BASICO	481,9	2.891,40	PESOS URUGUAY S
77	TONER PARA IMPRESORA LASER	220	SAQUIERES PARA RADE A S A	220	UNIDAD	si	297	IVA BASICO	362,34	79.714,80	PESOS URUGUAY S

79	TONER PARA IMPRESORA LASER	4	SAQUIERES PARADED A S A	4	UNIDAD	si	395	IVA BASICO	481,9	1.927,60	PESOS URUGUAYOS
80	TONER PARA IMPRESORA LASER	4	SAQUIERES PARADED A S A	4	UNIDAD	si	640	IVA BASICO	780,8	3.123,20	PESOS URUGUAYOS
82	TONER PARA IMPRESORA LASER	150	SAQUIERES PARADED A S A	150	UNIDAD	si	275	IVA BASICO	335,5	50.325,00	PESO URUGUAYOS
84	TONER PARA IMPRESORA LASER	30	SAQUIERES PARADED A S A	30	UNIDAD	si	228	IVA BASICO	278,16	8.344,80	PESOS URUGUAYOS
85	TONER PARA IMPRESORA LASER	120	SAQUIERES PARADED A S A	120	UNIDAD	si	220	IVA BASICO	268,4	32.208,00	PESOS URUGUAYOS
86	TONER PARA IMPRESORA LASER	100	SAQUIERES PARADED A S A	100	UNIDAD	si	215	IVA BASICO	262,3	26.230,00	PESOS URUG' S
88	TONER PARA IMPRESORA LASER	250	SAQUIERES PARADED A S A	250	UNIDAD	si	220	IVA BASICO	268,4	67.100,00	PESOS URUGUAYOS
92	TONER PARA IMPRESORA LASER	200	SAQUIERES PARADED A S A	200	UNIDAD	si	348	IVA BASICO	424,56	84.912,00	PESOS URUGUAYOS
93	TONER PARA IMPRESORA LASER	50	SAQUIERES PARADED A S A	50	UNIDAD	si	355	IVA BASICO	433,1	21.655,00	PESOS URUGUAYOS

100	TONER PARA IMPRESORA LASER	75	SAQUIERES PARADED A S A	75	UNIDAD	si	485	IVA BASICO	591,7	44.377,50	PESOS URUGUAYOS
101	TONER PARA IMPRESORA LASER	20	SAQUIERES PARADED A S A	20	UNIDAD	si	540	IVA BASICO	658,8	13.176,00	PESOS URUGUAYOS
102	TONER PARA IMPRESORA LASER	150	SAQUIERES PARADED A S A	150	UNIDAD	si	365	IVA BASICO	445,3	66.795,00	PESOS URUGUAYOS
104	TONER PARA IMPRESORA LASER	100	SAQUIERES PARADED A S A	100	UNIDAD	si	355	IVA BASICO	433,1	43.310,00	PESOS URUGUAYOS
105	TONER PARA IMPRESORA LASER	30	SAQUIERES PARADED A S A	30	KIT	si	480	IVA BASICO	585,6	17.568,00	PESOS URUGUAYOS
106	TONER PARA IMPRESORA LASER	35	SAQUIERES PARADED A S A	35	UNIDAD	si	480	IVA BASICO	585,6	20.496,00	PESOS URUGUAYOS
110	TONER PARA IMPRESORA LASER	20	SAQUIERES PARADED A S A	20	UNIDAD	si	355	IVA BASICO	433,1	8.662,00	PESOS URUGUAYOS
112	TONER PARA IMPRESORA LASER	110	SAQUIERES PARADED A S A	110	UNIDAD	si	490	IVA BASICO	597,8	65.758,00	PESOS URUGUAYOS
115	TONER PARA IMPRESORA LASER	20	SAQUIERES PARADED A S A	20	UNIDAD	si	450	IVA BASICO	549	10.980,00	PESOS URUGUAYOS

116	TONER PARA IMPRESORA LASER	25	SAQUIERES PARADEDA S.A	25	UNIDAD	si	220	IVA BASICO	268,4	6.710,00	PESOS URUGUAYOS
117	TONER PARA IMPRESORA LASER	8	SAQUIERES PARADEDA S.A	8	UNIDAD	si	205	IVA BASICO	250,1	2.000,80	PESOS URUGUAYOS
118	TONER PARA IMPRESORA LASER	2	SAQUIERES PARADEDA S.A	2	UNIDAD	si	220	IVA BASICO	268,4	536,8	PESOS URUGUAYOS

El total adjudicado a la empresa SAQUIERES PARADEDA S.A, asciende a \$ 822.688,70 (pesos uruguayos ochocientos veintidós mil seiscientos ochenta y ocho con 70/100) impuestos incluidos.-----

2) La erogación total asciende a la cifra de \$ 822.688,70 (pesos uruguayos ochocientos veintidós mil seiscientos ochenta y ocho con 70/100) impuestos incluidos y USD 359.970,76 (dólares americanos trescientos cincuenta y nueve mil novecientos setenta con 76/100) impuestos incluidos, que se atenderán con cargo al Inciso 04, UE 001, APG 1348, Programa 460, Proyecto 000, Objeto del Gasto 197, Financiación 1.1. y APG 1349, Programa 460, Proyecto 972, Objeto del Gasto 341, Financiación 1.2.-----

3) AUTORIZASE, la Compra Directa por Excepción, al amparo del Artículo 33 literal C Numeral 2 del Decreto 150/012 (T.O.C.A.F.) de los ítems mencionados en el numeral VII del Considerando de la presente.-----

4) PASE, por su orden al departamento de Contaduría de Secretaría para su registro, y la Gerencia del Área Logística a fin de dar intervención al Contador delegado del Tribunal de Cuentas de la República, notificación, trámites de estilo y oportunamente archívese.-----

GAL/MCT/ai

Ing. Federico LACA
 Director General de Secretaría
 del Ministerio del Interior

AUDITORIA DEL TRIBUNAL DE CUENTAS

Destacada en el Ministerio del Interior

Montevideo, 10 de Octubre de 2018

Referencia:

Unidad Ejecutora: 001 Secretaria del Ministerio del Interior.

Asunto: Licitación Pública N° 09/2018 “Adquisición de insumos informáticos”

Expediente: 2018-04-1-0015652

Monto Total hasta: \$ 822.688,70 impuestos incluidos y U\$S 359.970,76 impuestos incluidos.

Resolución: del Director General de Secretaría de fecha 27/09/2018


Financiación: 1.1 Rentas Generales y 1.2 Recursos de Afectación Especial

Según Cométase TCR (E.E. N° 2018-17-1-0005459, Ent. N° 4215/18)

Asunto: **Licitación Pública N° 09/2018 “Adquisición de insumos informáticos”**

Visto que se ha imputado el gasto en el grupo adecuado según constancias de afectación de crédito Nos. 1348/18 y 1349/18 por \$ 12.591.104 y \$ 470.591 respectivamente.-

Considerando la Resolución del Tribunal de Cuentas en su sesión de fecha 19/09/2018 (E.E. N° 2018-17-1-0005459, Ent. N° 4215/18), y en mi calidad de Contador Auditor destacado ante este Ministerio, se interviene preventivamente el gasto por el monto de \$ 13.061.695.-


Silvana Marchelli
Contador Auditor
Tribunal de Cuentas

